
 

SMLOUVA O PARTNERSKÉ SPOLUPRÁCI 
v projektu Nejlepší spolupráce roku 2018 

 
 
Sdružení pro zahraniční investice – AFI 
se sídlem Praha 2, Štěpánská 11, PSČ 120 00 
IČ: 63835339    
DIČ: CZ63835339 
bankovní spojení: č. ú.  43-8970120237/0100 u ČSOB 
zastoupené Mgr. Kamilem Blažkem, předsedou Sdružení 
(dále jen „AFI“) na straně jedné  
 
a  
 
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, 
státní příspěvková organizace 
sídlem: Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 
IČ: 71377999 
DIČ: CZ713779 99 
zastoupená Bc. Janem Urbanem, pověřený řízením 
(dále jen „CzechInvest“) na straně druhé 
 
(dále obě společně „smluvní strany“) 
 
níže uvedeného dne se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, (dále jen „občanský zákoník“) výše uvedené smluvní strany dohodly na 
uzavření smlouvy o partnerské spolupráci (dále jen „smlouva“) v projektu Nejlepší spolupráce roku 
2018. 
 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 

1.1. Předmětem této smlouvy je stanovení práv a povinností vzájemné spolupráce při propagaci 

činnosti CzechInvestu v rámci projektu Nejlepší spolupráce roku 2018, a to způsobem a za 

podmínek v této smlouvě uvedených.  

 

1.2. Projekt má za cíl prostřednictvím propagace příkladů dobré praxe motivovat výzkumnou a 

aplikační sféru k zintenzivnění vzájemné spolupráce, zvyšovat povědomí odborné i široké 

veřejnosti o této spolupráci a reálných dopadech vědecko-výzkumných výsledků do praxe. 

Dále pak podporovat efektivní využití českého inovačního potenciálu a marketingově 

propagovat dosažené výsledky českých vědecko-výzkumných kapacit v ČR a zahraničí.  

 

1.3. Projekt Nejlepší spolupráce roku je organizován Sdružením pro zahraniční investice - AFI (dále 

jen „projekt“).  

 

1.4. Projekt Nejlepší spolupráce roku zahrnuje: 

 

a) Soutěž a slavnostní vyhlášení Nejlepší spolupráce roku  

Soutěž vyhodnocuje projekty realizované ve spolupráci výzkumných institucí a univerzit 

s firemním segmentem. Projekty spolupráce jsou hodnoceny nezávislou odbornou 

komisí. Předpokládaný termín akce je květen 2018. 

b) Odborné akce na českých univerzitách 

Akce, které navazují na soutěž Nejlepší spolupráce roku na vítězných/participujících 

univerzitách. Informují o celkové problematice i dílčích oblastech rozvoje v daném 

odvětví. Akce probíhají formou diskuzních stolů či přednášek, eventuálně neformálním 

setkáním na půdě výzkumných subjektů se zástupci aplikační sféry, médií a výzkumných 



 

institucí s potenciálními sponzory. Akce poskytují příležitost navazovat vazby mezi 

představiteli vědy a výzkumu a osobnostmi z průmyslové sféry. 

c) Databáze vědeckovýzkumných pracovníků 

Budování přehledné databáze vědeckovýzkumných pracovníků v ČR pro účely 

spolupráce se zahraničními investory.  

 
 

Článek II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
 

2.1 AFI se zavazuje: 
 

a) uvádět CzechInvest ve spojitosti s projektem jako „hlavního partnera“ projektu, 
b) uvádět logo na všech materiálech spojených s výroční akci a na webové stránce 

projektu 
c) uvádět CzechInvest v tiskových zprávách k projektu  
d) v tiskové zprávě uvozující vyhlášení soutěže Nejlepší spolupráce roku 2018 bude 

úloha CzechInvestu zmíněna a bude citován generální ředitel 

e) generální ředitel CzechInvestu bude mít časový prostor pro projev během 

slavnostního vyhlášení soutěže Nejlepší spolupráce roku 2018 

f) umístit roll-up CzechInvestu v prostorách konání galavečera, který se uskuteční při 

příležitosti vyhlášení soutěže 

g) poskytnout nejméně 10 VIP vstupů pro zástupce CzechInvestu na finální galavečer, 
který bude spojen s vyhlášením soutěže 

h) umožnit zástupcům CzechInvestu účastnit se pracovních skupin a být v přípravném 

výboru projektu 

i) umožnit CzechInvestu  využívání databáze vědeckovýzkumných pracovníků,  
j) předložit přesné formulace a vizuální podoby všech textových, obrazových či zvukových 

materiálů sloužících k propagaci akce před uveřejněním ke schválení CzechInvestu, 
Odboru marketingu a komunikace, a to v dostatečném časovém předstihu, minimálně 
však 3 dny před výrobní uzávěrkou každého jednotlivého materiálu obsahujícího logo 
CzechInvestu či název CzechInvest, 

k) poskytnout nejpozději do 30 dnů po skončení akce na adresu Odbor marketingu a 
komunikace, CzechInvest, Štěpánská 15, 120 00 Praha 2, veškerou fotodokumentaci 
a vzor tiskových materiálů s prezentací CzechInvestu. 

 

2.2 CzechInvest se zavazuje:  
 

a) zveřejnit informaci o podpoře projektu na webových stránkách CzechInvestu 
(www.czechinvest.org), 

b) rozeslat na své kontakty informaci o projektu, jeho podpoře a výsledcích soutěže 
Nejlepší spolupráce roku 2018,  

c) na základě výzvy AFI nahlásit jmenovitě své zástupce do pracovních skupin a 
přípravného výboru,  

d) uhradit  cenu služeb souvisejících s partnerstvím CzechInvestu v projektu ve výši 
150 000 Kč bez DPH,  a to ve dvou splátkách: 75 000 Kč bez DPH za dílčí plnění do 
15. 2. 2018 a 75 000 Kč bez DPH po ukončení projektu a odevzdání dokumentace ze 
strany AFI. K ceně služeb bude připočteno DPH v zákonné výši. 

 
2.3 Smluvní strany prohlašují, že poskytnutím vzájemného plnění uvedeného v odst. 2.1 a 2.2  
 Článku II. této smlouvy budou vyrovnány jejich veškeré závazky vyplývající pro ně z této 

smlouvy. 
 
 
 



 

2.5 Smluvní strany se dohodly, že každá smluvní strana ponese sama náklady, které jí v souvislosti 
s plněním povinností dle této smlouvy vzniknou. 

 
 

Článek III. 
Užití loga 

 
3.1 Každá ze smluvních stran tímto souhlasí s užitím svého loga druhou smluvní stranou k propagaci 

spolupráce založené touto smlouvou. 
 

3.2 Smluvní strana je povinna použít logo druhé smluvní strany pouze ve formátu a barevném 
provedení dle pokynů logo poskytující smluvní strany. Jakákoli změna loga bez předchozího 
písemného souhlasu logo poskytující smluvní strany je nepřípustná. 

 
 

Článek IV. 
Doba trvání smlouvy 

 
4.1 Platnost této smlouvy nastává podpisem smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv v souladu se z.č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění. 

 
4.2 Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do splnění závazků smluvních stran založených touto 

smlouvou. 
 
4.3 Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou smluvních stran či odstoupením 

od smlouvy za podmínek stanovených občanským zákoníkem. 
 

 
Článek V. 

Závěrečná ujednání 
 

5.1 Veškeré případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků, odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

 
5.2 Smluvní strany prohlašují, že mají plnou právní způsobilost k uzavření této smlouvy podle 

příslušných právních předpisů a nejsou jim známy žádné okolnosti, které by bránily podpisu této 
smlouvy. 

 
5.3 Smlouva je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. 

CzechInvest obdrží dvě (2) vyhotovení a AFI obdrží jedno (1) vyhotovení smlouvy. 
 
5.4 Pokud není ve smlouvě sjednáno jinak, platí v ostatním ustanovení občanského 

 zákoníku, v platném znění.  
 
5.5 Smluvní strany se seznámily s celým obsahem smlouvy a prohlašují, že byla sepsána 

na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni, ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek. 

 
 

  
V Praze dne: 8.2.2018 
 
 
 
 
 

Bc. Jan Urban 
 pověřený řízením agentury CzechInvest 

V Praze dne: 14.2.2018 
 
 
 
 
 

Mgr. Kamil Blažek 
předseda Sdružení pro zahraniční investice - 

AFI 



 

 

 

 

 
 


